

Reparatia acoperisului sala de bucatarie la Gimnaziul din s.Corpaci r-ul Edinet

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 451 822 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm	m3	1,200	807,280 801,900	968,736 962,280
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	420,000	32,900 32,400	13 818,000 13 608,000
3	CE27A	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	420,000	214,410 74,250	90 052,200 31 185,000
4	CE30A	Asterealele invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	420,000	58,600 18,900	24 612,000 7 938,000
5	CE31D	Streasina infundata, cu console	m2	24,000	866,760	20 802,240

1	2	3	4	5	6	7
		aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m			309,200	7 420,800
6	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	13,000	275,900 17,550	3 586,700 228,150
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	420,000	37,997 16,250	15 958,740 6 825,000
8	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	420,000	239,914 54,000	100 763,880 22 680,000

		Total	lei	270 561
		CASM	24,00 %	21 803
		Cheltuirli de transport	10,00 %	17 860
		TOTAL	100,00 +	310 224
		Cheltuieli de regie	14,50 %	44 982
		TOTAL	100,00 +	355 206
		Beneficiu de deviz	6,00 %	21 312
		TOTAL	100,00 +	376 518
		TVA	20,00 %	75 304
		451 822		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		90 847		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)